
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024043000082

82

Nº 83, terça-feira, 30 de abril de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 22/2024 - UASG 154042

Número do Contrato: 9/2020.
Nº Processo: 23116.000282/2020-03.
Inexigibilidade. Nº 17/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG. Contratado: 90.347.840/0045-39 - TK ELEVADORES BRASIL LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência do Contrato Administrativo nº 009/2020. Vigência: 27/04/2024 a 26/04/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 20.552,04. Data de Assinatura: 26/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 26/04/2024).

EDITAL Nº 16, DE 26 DE ABRIL DE 2024

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação por Tempo Determinado, homologado

pelo Conselho da Unidade, conforme segue:

Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 07, de 29/02/2024 - Publicado no DOU em 04/03/2024

. UNIDADE ACADÊMICA MATÉRIAS / DISCIPLINAS NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Faculdade de Medicina - FAMED
Processo nº 23116.001535/2024-81

Disciplinas de Concepção e Gestação II, Ginecologia e Obstetrícia e
Estagio de Ginecologia e Obstetrícia e Residência Médica em
Ginecologia e Obstetrícia.

FABIO RIBEIRO ÁLVARO 5,68 1º

Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 08, de 07/03/2024 - Publicado no DOU em 12/03/2024

. UNIDADE ACADÊMICA MATÉRIAS / DISCIPLINAS NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Faculdade de Direito - FADIR
Processo nº 23116.002324/2024-66

Direito Penal II; História do Direito e Fundamentos do Direito. LUCAS MACHADO FAGUNDES 8,99 1º

. ANDRE LUIZ VALIM VIEIRA 8,10 2º

. CLAUDIA CARNEIRO PEIXOTO 7,80 3º

Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 11, de 20/03/2024 - Publicado no DOU em 26/03/2024

. UNIDADE ACADÊMICA MATÉRIAS / DISCIPLINAS NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Faculdade de Medicina - FAMED
Processo nº 23116.004006/2024-30

Disciplinas de Concepção e Gestação II, Ginecologia e Obstetrícia e
Estágio de Ginecologia e Obstetrícia e Residência Médica em
Ginecologia e Obstetrícia.

THIAGO HERNANDES COSTA 5,81 1º

. BRUNA DA SILVA CAIRES 5,28 2º

CAMILA ESTIMA DE OLIVEIRA SOUTO

Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 90004/2024

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
16/04/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços continuados, sem
dedicação exclusiva de mão de obra, de serviços de agenciamento de passagens aéreas
nacionais e internacionais para a Fundação Universidade Federal de Rondônia (UNIR).

ERICA GONCALVES DA SILVA
Coordenadora de Licitação

(SIDEC - 29/04/2024) 154055-15254-2024NE080001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAIS DE 29 DE ABRIL DE 2024
RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR ADJUNTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no
uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 4809, de 27/01/2021, publicada no
DOU de 29/01/2021, resolve:

Nº 17 - Homologar o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos
para Professor Adjunto A - DE, Área: Engenharia Química; Subárea: Sistemas Particulados,
realizado pelo Departamento de Engenharia Química do Centro de Ciências Exatas e de
Tecnologia - Campus São Carlos, conforme Edital Único de Abertura nº 016, de 10/08/2023,
publicado no DOU de 11/08/2023, seção 3, páginas 90-119 (código 1623.07) e processos
nºs 23112.020975/2023-97 e 23112.029367/2023-48:

Listagem geral:

. C A N D I DAT O MÉDIA GERAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. THALYNE DE ALMEIDA FERREIRA ROCHA 8,09 1º

. AMARÍLIS SEVERINO E SOUZA 8,00 2º

. HEITOR OTACÍLIO NOGUEIRA ALTINO 7,24 3º

. ANANDA VALLEZI PALADINO LINO 7,18 4º

Listagem cotas para negros:
Não houve candidato habilitado

Nº 18 - Homologar o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos
para Professor Adjunto A-DE, Área: Física Experimental; Subárea: Semicondutores,
Materiais para energias renováveis, Propriedades Elétricas e de Superfícies de
Nanomateriais, Materiais Ferróicos, Materiais Desordenados, Magnetismo e
Supercondutores, Espectroscopia Raman, Fotônica, Óptica Quântica, Acústica, realizado
pelo Departamento de Física do Centro de Ciências Exatas e de Tecnologia - Campus São
Carlos, conforme Edital Único de Abertura nº 016, de 10/08/2023, publicado no DOU de
11/08/2023, seção 3, páginas 90-119 (código 1623.09) e processos nºs
23112.020975/2023-97 e 23112.029370/2023-61:

EDITAL Nº 19, DE 29 DE ABRIL DE 2024
PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no
uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 4809, de 27/01/2021, publicada no
DOU de 29/01/2021; CONSIDERANDO o Processo nº 23112.003295/2020-66; resolve:

Prorrogar pelo período de 02 (dois) anos, contados a partir de 06/05/2024, a
validade do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Adjunto A - DE, Área:
Educação Especial; Subárea: Comunicação Alternativa e Escolarização do Público Alvo da
Educação Especial, objeto do Edital de Abertura nº 003, de 31/01/2020, publicado no DOU
de 03/02/2020, seção 3, páginas 98-101, realizado pelo Departamento de Psicologia do
Centro de Educação e Ciências Humanas do Campus São Carlos.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 154069

Número do Contrato: 4/2024.
Nº Processo: 23122.037452/2023-61.
Pregão. Nº 59/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 04.350.057/0001-71 - S&M SERVICOS LTDA. Objeto: Supressão quantitativa do
contrato no percentual de 18,60%, abrangendo o decréscimo de 03 postos, a partir de
01.05.2024. Valor Total da Supressão do Contrato: R$ 146.170,80. Data de Assinatura:
26/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 26/04/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Universidade Federal do Vale do São Francisco-Univasf, torna público o
registro de preços realizado por meio do Pregão nº 39/2023, processo nº
23402.030637/2023-06, tendo como objeto: eventual aquisição de rações, registrado sob
nº de atas, CNPJ dos fornecedores e vigência que seguem, respectivamente:

Ata de Registro de Preço nº 04/2024, CNPJ do Fornecedor nº 35.639.405/0001-
59. Fim da vigência 30/01/2025.

Ata de Registro de Preço nº 05/2024, CNPJ do Fornecedor nº 10.661.512/0001-
52. Fim da vigência 17/01/2025.

Ata de Registro de Preço nº 06/2024, CNPJ do Fornecedor nº 19.588.170/0001-
67. Fim da vigência 17/01/2025.

Ata de Registro de Preço nº 07/2024, CNPJ do Fornecedor nº 34.641.081/0001-
20. Fim da vigência 17/01/2025

Ata de Registro de Preço nº 08/2024, CNPJ do Fornecedor nº 37.439.428/0001-
45. Fim da vigência 30/01/2025.

Ata de Registro de Preço nº 09/2024, CNPJ do Fornecedor nº 39.248.098/0001-
36. Fim da vigência 17/01/2025

Ata de Registro de Preço nº 10/2024, CNPJ do Fornecedor nº 44.694.140/0001-
82. Fim da vigência 30/01/2025

Detalhamento da Ata no site www.comprasnet.gov.br, acesso livre UASG 154421

TELIO NOBRE LEITE
Reitor

Listagem geral:
. C A N D I DAT O MÉDIA GERAL C L A S S I F I C AÇ ÃO
. DANIEL PAPOTI 8,55 1º
. LEONÉLIO CICHETTO JUNIOR 8,22 2º
. ISABELLA SAMPAIO DO NASCIMENTO 7,90 3º
. VINÍCIUS PASCOTTO GASTALDO 7,41 4º

Listagem cotas para negros:
Não houve candidato habilitado

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-04-30T02:11:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




